Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области
«Детский сад комбинированного вида № 14 «Светлячок»
141070,  г. Королёв
ул.Садовая  д. 4А                                                                                                   (495)515-01-90
ПРИКАЗ

«  13 »   октября    2017  г.                                                                                № 68

О введении платных дополнительных услуг
            На основании статьи 101 закона РФ «Об образовании», Постановления правительства РФ от 15.08.2013 года за № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава , приложения к лицензии серии 50 П 01 № 75440 от 14 .03.2016 года, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 16.10.2017 года организовать на базе детского сада дополнительные платные образовательные услуги:
- кружок «Сказочный теремок»;
- кружок «Цветик- семицветик»;
- кружок «Ритмическая мозаика»;
- кружок «Весёлые нотки»;
- кружок «Волшебный мир слова»;
- кружок «Здравствуй, Английский»;
- кружок «Наши руки не для скуки».
      2.   Назначить руководителями дополнительных платных образовательных кружков:
          - учителя-логопеда Целиковскую Н.А.;
          - учителя-логопеда ПолещукН...;
- педагога-психолога Чистякову И.В.;
          - музыкального руководителя Сокол Г.А.;
          - музыкального руководителя Балкову Е.В..;
          - воспитателя Серикову А.А.;
          - воспитателя Мещерякову О.В.;
          - воспитателя Якобсон Н.В..
      3.   Заключить договор гражданско-правового характера с руководителями дополнительных платных образовательных кружков в соответствии с Российским законодательством, законом РФ «Об образовании», Постановлением правительства РФ «Об утверждении правил оказания дополнительных платных образовательных услуг».
      4.   Сформировать группы обучающихся и определить график их работы.
      5.   Назначить с 16.10.2017 года ответственной за оказание дополнительных платных образовательных услуг  в ДОУ, за сметно-отчётную документацию, бланки строгой отчётности и квитанции по оплате, организатором диспетчерской работы заместителя заведующего по АХЧ  Сахарову М.В. .
       6.   Ответственность и контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14» ______________ Т.В. Билый
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области
«Детский сад комбинированного вида № 14 «Светлячок»

141070,  г. Королёв
ул.Садовая  д. 4А                                                                                                   (495)515-01-90

ПРИКАЗ

«  13 »   октября    2017  г.                                                                           № 68/п

                В связи с введением в детском саду с 16.10.2017 года дополнительных платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие дополнительные образовательные программы для оказания дополнительных платных образовательных услуг:
- социально – познавательной  направленности «Сказочный теремок»;
- социально – познавательной  направленности «Цветик- семицветик»;
- творческой направленности «Ритмическая мозаика»;
- творческой направленности «Весёлые нотки»;
- творческой направленности «Малыш и музыка»;
- познавательной направленности «Волшебный мир слова»;
- познавательной направленности «Здравствуй, Английский»;
-  творческой направленности «Наши руки не для скуки».

      2.   Утвердить пакет документов, необходимых для организации в детском саду дополнительных платных образовательных кружков:
          - штатное расписание;
          - сетку занятий;
          - учебный план;
          - прейскурант цен.

       3.   Ответственность и контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14» ______________ Т.В. Билый
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области
«Детский сад комбинированного вида № 14 «Светлячок»
141070,  г. Королёв
ул.Садовая  д. 4А                                                                                                   (495)515-01-90
ПРИКАЗ

«  31 »   октября    2017  г.                                                                                № 69

О введении платных дополнительных услуг
            На основании статьи 101 закона РФ «Об образовании», Постановления правительства РФ от 15.08.2013 года за № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава , приложения к лицензии серии 50 П 01 № 75440 от 14 .03.2016 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.11.2017 года организовать на базе детского сада дополнительные платные образовательные услуги:
- кружок «Малыш и музыка»;
      2.   Сформировать группы обучающихся и определить график их работы.
       3.   Ответственность и контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14» ______________ Т.В. Билый

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå äîøêîëüíîå îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå ãîðîäñêîãî

îêðóãà Êîðîë¸â Ìîñêîâñêîé îáëàñòè

«Äåòñêèé ñàä êîìáèíèðîâàííîãî âèäà ¹ 14 «Ñâåòëÿ÷îê»

141070,  ã. Êîðîë¸â

ул.Садовая  д. 4А

(495)515

-

01

-

90

ÏÐÈÊÀÇ

«

13

»

октября

2017

г.                                                                                № 6

8

О введении платных

дополнительных услуг

На основании статьи 101 закона РФ «Об образовании», Постановления

правительства РФ от 15.08.2013 года за № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Устава , приложения к лицензии серии 50 П 01

№ 75440 от 14

.03.2016 года,

-

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

С 1

6

.1

0

.201

7

года организовать на базе

детского сада дополнительные платные

образовательные услуги:

-

кружок «Сказочный теремок»;

-

кружок «Цветик

-

семицветик»;

-

кружок «Ритмическая мозаика»;

-

кружок «Весёлые н

отки»;

-

кружок «Волшебный мир слова»;

-

кружок «Здравствуй, Английский»;

-

кружок «Наши руки не для скуки».

2.

Назначить руководителями

дополнительных

платных образовательных

кружков

:

-

учителя

-

логопеда Целиковскую Н.А.;

-

учителя

-

логопеда ПолещукН...;

-

педагога

-

психолога Чистякову И.В.;

-

музыкального руководителя Сокол Г.А.;

-

музыкального руководителя

Балкову Е.В.

.;

-

воспитателя Серикову А.А.;

-

воспитателя Мещерякову

О.В.;

-

воспитателя Якобсон Н.В.

.

3.

Çàêëþ÷èòü äîãîâîð ãðàæäàíñêî

-

ïðàâîâîãî õàðàêòåðà ñ ðóêîâîäèòåëÿìè

äîïîëíèòåëüíûõ ïëàòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

êðóæêîâ

â ñîîòâåòñòâèè ñ Ðîññèéñêèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì, çàêîíîì ÐÔ «Îá îáðàçîâàíèè», Ïîñòàíîâëåíèåì ïðàâèòåëüñòâà

ÐÔ «Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë îêàçàíèÿ äîïîëíèòåëüíûõ ïëàòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

óñëóã».

4.   Ñôîðìèðîâàòü ãðóïïû îáó÷àþùèõñÿ è îïðåäåëèòü ãðàôèê èõ ðà

áîòû.

5.   Íàçíà÷èòü ñ 16.10.2017

ãîäà îòâåòñòâåííîé çà

îêàçàíèå äîïîëíèòåëüíûõ

ïëàòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ óñëóã  â ÄÎÓ, çà ñìåòíî

-

îò÷¸òíóþ äîêóìåíòàöèþ, áëàíêè

ñòðîãîé îò÷¸òíîñòè è êâèòàíöèè ïî îïëàòå, îðãàíèçàòîðîì äèñïåò÷åðñêîé ðàáîòû

çàìåñòèòåëÿ çàâ

åäóþùåãî ïî ÀÕ×  Ñàõàðîâó Ì.Â.

.

6.   Îòâåòñòâåííîñòü è êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì äàííîãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Çàâåäóþùèé ÌÁÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä ¹ 14» ______________ Ò.Â. Áèëûé